
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

«12» мая 2020 г. № 375/о
Уфа

О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 

«Об определении порядка продления мер по обеспечению санитарно
эпидемиологического благополучия населения в субъектах РФ в связи 

с распространением новой короноварисуной инфекции (COVID-19)» 
и Указа Главы Республики Башкортостан от 12 мая 2020 года № УГ-170 

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан 
от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима 

“Повышенная готовность” на территории Республики Башкортостан 
в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления мер по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 
субъектах РФ в связи с распространением новой короноварисуной инфекции 
(COVID-19)» и Указа Главы Республики Башкортостан от 12 мая 2020 года 
№ УГ-170 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан 
от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима “Повышенная 
готовность” на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой 
распространения в Республике Башкортостан новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 13 мая 2020 года удаленный режим работы для 
следующих категорий работников университета:

- профессорско-преподавательский состав;
- старше 65 лет, обратившихся за медицинской помощью с симптомами 

респираторного заболевания;
- контактировавших с больным COVID-2019;
- проживающих совместно с гражданами, обратившихся за 

медицинской помощью с симптомами респираторного заболевания;
- имеющих заболевания, указанные в приложении № 1 к настоящему 

приказу;



- прибывших из иностранных государств, а также из города Москвы и 
других субъектов Российской Федерации, неблагополучных по 
коронавирусной инфекции, в том числе прибывших в Международный 
аэропорт «Уфа» им. Мустая Карима, на железнодорожный вокзал города 
Уфы и железнодорожный вокзал города Янаула;

- административно-управленческий, учебно-вспомогательный 
персонал, а также иные структурные подразделения согласно приложению 
№ 2 (по согласованию).

2. Утвердить список сотрудников, обеспечивающих 
с 13 мая 2020 года согласно графику (смешанный режим рабочего времени) 
функционирование университета в период действия мер по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
(приложение № 3).

3. Объявить с 13 мая 2020 года простой по причинам независящим 
ни от работника, ни от работодателя (приостановление (запрет) деятельности 
сферы услуг общественного питания, бассейнов и т.д.) в подразделениях 
университета согласно приложению № 4 до особого распоряжения.

4. В период простоя присутствие работников на рабочих местах, 
перечисленных в приложении № 4 настоящего приказа, не требуется.

5. И.о. начальника отдела кадров Хайдаровой Г.Р. уведомить ГКУ 
Центр занятости населения города Уфы о возникновении простоя в 
трехдневный срок с момента издания данного приказа.

6. Директорам институтов/деканам факультетов, директору 
колледжа, заведующим кафедрами обеспечить:

6.1. Реализацию и освоение образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
обучающимися университета в полном объеме;

6.2. Прохождение обучающимися промежуточной аттестации и 
государственной итоговой аттестации по соответствующим образовательным 
программам с применением электронного обучения и дистанционно
образовательных технологий.

7. Руководителям структурных подразделений контролировать 
и незамедлительно направлять в медицинские учреждения работников, 
прибывших на работу с признаками острого респираторного заболевания 
(кашель, насморк, повышенная температура тела, боли в грудной клетке, 
одышка).

8. Административно-хозяйственному управлению, сотрудникам 
университета обеспечить соблюдение режима личной и общественной 
гигиены, в том числе:

- использования средств индивидуальной защиты (масок, а также 
перчаток, если это не препятствует рабочей деятельности);

- регулярное мытье рук с мылом или обработка кожными 
антисептиками;



- регулярное проветривание рабочих кабинетов, аудиторий - каждые 
2 часа;

- дезинфекцию контактных поверхностей (столов, мебели, оргтехники 
и других) в рабочих кабинетах дезинфицирующими средствами;

- соблюдения социального дистанцирования;
- не допускать прием пищи на рабочих местах, прием пищи 

осуществлять только в специально отведенных помещениях.
9. Сектору охраны труда обеспечить контроль соблюдения мер по 

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19), указанных в письме Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853
2020-27, среди работников согласно пункту 4 настоящего приказа, включая:

- обработку рук кожными антисептиками при входе в учебные корпуса, 
общежития и иные здания университета;

- обеспечение использования средств индивидуальной защиты (масок), 
а также использования перчаток, если это не препятствует рабочей 
деятельности;

- обеспечение соблюдения правил личной гигиены;
- контроль температуры тела работников при входе в учебные корпуса, 

общежития и иные здания университета, в течение рабочего дня (по 
показаниям), с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте 
лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного 
заболевания;

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих 
средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции 
дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей 
(столов и стульев работников, орг. техники), мест общего пользования 
(комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования 
для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях.

- регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;
- соблюдения нанесения разметки и социального дистанцирования не 

менее чем 1,5 метра.
10. Начальнику административно-хозяйственного управления:

- ограничить прием посетителей в учебных корпусах и общежитиях 
студенческого городка университета;

- обеспечить пропускной режим согласно спискам, утвержденных 
настоящим приказом либо по согласованию с ректором или проректорами 
университета;

- обеспечить проход проживающих в общежитиях строго через систему 
контроля управления доступом с использованием электронных пропусков.

11. Установить, что проректора, директора институтов, директор 
колледжа, деканы факультетов, заведующие кафедрами, руководители 
структурных подразделений несут персональную ответственность за:

- несоблюдение на территории университета мер по борьбе с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе 
за нахождение на рабочих местах работников указанных в пункте 1 
настоящего приказа;

- необеспечение реализации образовательных программ в полном



объеме, несоответствие качества подготовки обучающихся установленным 
требованиям, в том числе невыполнение всего объема контактной работы по 
дисциплинам и практикам с формами промежуточного и текущего контроля 
в электронной информационно-образовательной среде.

12. Проректору по учебно-воспитательной работе, директору 
департамента по общим и правовым вопросам, руководителям структурных 
подразделений незамедлительно довести настоящий приказ до работников и 
проинформировать об изменениях режима работы.

13.' Начальнику Управления информационной политики 
незамедлительно разместить настоящий приказ на официальном сайте 
университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Отделу документационного обеспечения незамедлительно 
осуществить рассылку настоящего приказа во все структурные 
подразделения.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор

Данный документ "подготовлен | 
с использованием системы 

электронного документооборота, 
официально введенного в БГПУ

С.Т. Сагитовим. М. Акмуллы
приказом № 184а/о от 31.08.2012 года.
Подписи соответствуют* оригиналам.



Приложение № 1

Перечень заболеваний, 
требующих соблюдения режима самоизоляции

1. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный 
диабет, классифицируемая в соответствии с Международной классификацией 
болезней - 10 (МКБ-10) по диагнозу ЕЮ.

2. Болезни органов дыхания из числа:
2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, 

классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J44.
2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу

J45.

2.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с 
МКБ-10 по диагнозу J47.

3. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения 
легочного кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ -10 по 
диагнозам 127.2,127.8,127.9.

4. Наличие трансплантированных органов и тканей, 
классифицируемых в соответствии с МКБ-10 по диагнозу Z94.

5. Болезнь мочеполовой системы1 - хроническая болезнь почек 3-5 
стадии, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N18.0, 
N18.3-N18.5.

6. Новообразования из числа2:
6.1. Злокачественные новообразования любой локализации1, в том 

числе самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в 
соответствии с МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97.
Острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецидивы и 
резистентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, 
хронический миелолейкоз в фазах хронической акселерации и бластного 
криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы1, классифицируемые в 
соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81-С96, D46.».

1 При режиме самоизоляции допускается посещение медицинской организации по поводу 
основного заболевания.
2 Самоизоляция не распространяется на пациентов, отнесенных к третьей клинической группе (в
онкологии).



Приложение № 2

Список
сотрудников университета из категорий административно

управленческого, учебно-вспомогательного персонала, а также иных 
структурных подразделений, находящихся на удаленном 

режиме работы с 13 мая 2020 года (согласно графика работы)

№ ФИО Должность
I. Административно-управленческий персонал
Ректорат
1. Суханова Наталья Викторовна проректор по научной деятельности

Департамент по общим и правовым вопросам
Юридический отдел
2. Хасанова Гульназ Мунировна ведущий юрисконсульт

Учебно-методический департамент
3. Юсупова Расима Данисовна Ведущий специалист
4. Сиражева Динара Ратмиловна Специалист по учебно-методической работе
5. Мухаметова 

Г алия Миниахметовна
Ведущий специалист

Управление информационной политики
6. Абрамова

Татьяна Николаевна
Ведущий специалист

Управление научной работы
7. Аманбаева

Зилия Сатыбалдывна
редактор отдела научной работы

Научно-исследовательский институт стратегии развития образования
8. Асадуллин 

Раиль Мирваевич
научный руководитель НИИ стратегии развития 
образования

9. Левина
Ирма Рашитовна .

зам.научного руководителя НИИ стратегии развития 
образования

10. Штейнберг
Валерий Имануилович

заведующий НИЛ моделирования регулятивов логико
смыслового типа

Редакция журнала «Педагогический журнал Башкортостана»
11. Бенин

Владислав Львович
зам.главного редактора

12. Г ильмиянова 
Римма Аскаровна

редактор

13. Косов
Александр Георгиевич

ответственный секретарь

14. Пирогова
Александра Сергеевна

редактор I категории

Научно-исследовательские, научно-образовательные лаборатории
15. Баишев

Ильдар Нариманович
старший научный сотрудник научно-образовательной 
лаборатории патриотического воспитания молодежи

16. Капишева 
Татьяна Юрьевна

старший научный сотрудник научно-образовательной 
лаборатории «Центр изучения и продвижения русского 
языка»

17. Курунов
Виктор Валерьевич

старший научный сотрудник научно-исследовательской 
лаборатории «Психология профессиональной 
деятельности и когнитивных исследований»

18. Леонова
Татьяна Алексеевна

старший научный сотрудник научно-исследовательской 
лаборатория «Методология и методы гуманитарных 
исследований»

19. Лямина старший научный сотрудник научно-образовательной



Людмила Васильевна лаборатории научно-методического сопровождения 
деятельности педагога-психолога в образовательных 
организациях

20. Тагирова 
Олеся Васильевна

старший научный сотрудник научно-исследовательской 
лаборатории «Экологический центр БГПУ им. М.
Акмуллы»

Информационно-консультационный центр им. Р.Г.Кузеева
21. Булкина Елена Сергеевна Ведущий специалист
22. Куланчина 

Гульшат Айратовна
Ведущий специалист

23. Зайдуллин 
Раифьян Дамирович

Ведущий специалист

24. Короткова 
Валерия Игоревна

Библиотекарь 2 категории

Столовая
25. Огородников 

Валерий Г еннадьевич
директор

26. Кучербаева 
Екатерина Павловна

главный бухгалтер

27. Ибатуллина 
Люция Адиповна

бухгалтер

Отдел аудита образовательных программ

28. Фазлутдинова 
Альфия Ильсуровна

начальник

29. Нурлыгаянова 
Элина Наилевна

Специалист

Физкультурно-образовательный центр «Аванте»

30. Галина
Г узаль Хисамутдиновна

Заместитель директора (13-14 мая)

31. Пыченкова 
Ксения Евгеньевна

Специалист (13-15 мая)



Приложение № 3
График 

работы сотрудников, обеспечивающих с 13 мая 2020 года 
функционирование университета 

(смешанный режим рабочего времени)

№
п/п

ФИО сотрудника Должность Режим рабочего времени

Смена 1 Смена 2

Ректорат:

В режиме постоянного нахождения на рабочем месте

1. Сагитов
Салават Талгатович

ректор

2. Мустаев
Алмаз Флюрович

первый проректор

3. Шаяхметов
Винер Абдульманович

проректор по учебно-воспитательной работе

4. Фазлыев
Аскар Асхатович

проректор по экономической деятельности и развитию 
имущественного комплекса

5. Зарипова
Зульфия Ангамовна

Ученый секретарь Ученого совета

6. Султанова 
Розалия Рустамовна

помощник ректора

Учебно-методический департамент

7. Гильманова 
Г алия Рафаиловна

Директор удаленный режим 
работы 

12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
8. Соловьянюк 

Лариса Григорьевна
Заместитель директора посещение рабочего 

места 
12 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня

9. Кутлуева
Регина Салаватовна

Ведущий специалист удаленный режим 
работы 

12 мая -23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
10. Рахматуллина 

Амина Раисовна
Начальник отдела посещение рабочего 

места 
12 мая -  23 мая

удаленный 
26 мая -  06 июня

11. Мутраков 
Олег Сергеевич

Ведущий специалист- 
эксперт

посещение рабочего 
места 

12 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня

12. Лукманов 
Артур Рафаэлевич

Ведущий специалист- 
эксперт

удаленный режим 
работы 

12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
13. Фазрахманова 

Карина Рафкатовна
Ведущий специалист удаленный режим 

работы 
12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
14. Томилова 

Ксения Сергеевна
Ведущий специалист удаленный режим 

работы 
12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
15. Мустаева

Ксения Анатольевна
Начальник отдела удаленный режим 

работы 
12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня



16. Дехтярук
Милена Анатольевна

Ведущий специалист- 
эксперт

удаленный режим 
работы 

12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
17. Немкова

Гузель Шакировна
Ведущий специалист удаленный режим 

работы 
12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
18. Сахаутдинова 

Фирюза Закирьяновна
Ведущий специалист удаленный режим 

работы 
12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
19. Давлетшина 

Ляйсан Венеровна
Специалист по учебно
методической работе

удаленный режим 
работы 

12 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
20. Мухамедьянова 

Гузель Исхаковна
Ведущий специалист- 
эксперт

посещение рабочего 
места 

12 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня

21. Сиражева
Динара Ратмиловна

Специалист по учебно
методической работе

удаленный режим 
работы 

12 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня
22. Майоров

Александр Валерьевич
Контент-менеджер посещение рабочего 

места 
12 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня

23. Латыпова 
Айгуль Анваровна

Начальник отдела посещение рабочего 
места 

12 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня

24. Мухаметова 
Г алия Миниахметовна

Ведущий специалист удаленный режим 
работы 

12 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня
Департамент по общим и правовым вопросам

25. Сахаутдинова 
Лилия Румилевна

Директор в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

Управление по кадровым и юридическим вопросам

26. Ахметшин 
Ильдар Анварович

начальник посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

25 мая -  11 июня 
отпуск

Юридический отдел

27. Боровикова 
Алина Аликовна

начальник отдела 06 мая -  22 мая 
отпуск

посещение 
рабочего места 

23 мая -  05 июня
28. Муратшина 

Снежана Назировна
ведущий юрисконсульт посещение рабочего 

места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  05 июня
Отдел кадров

29. Хайдарова 
Гузель Ринатовна

и.о. начальника удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
30. Ветошкина

Елена Александровна
ведущий специалист по 
персоналу

удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
31. Ахметова

Светлана Рафилевна
специалист по 
персоналу 1 категории

удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня

https://bspu.ru/users/1072
https://bspu.ru/users/1072
https://bspu.ru/users/1120
https://bspu.ru/users/1120
https://bspu.ru/users/1104
https://bspu.ru/users/1104


32. Салихова
Эльвира Тимербаевна

ведущий специалист по 
персоналу

посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая

удаленный 
режим работы 

26 мая -  05 июня
33. Дмитриева

Ирэна Александровна
ведущий специалист по 
персоналу

посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая

удаленный 
режим работы 

26 мая -  05 июня
Отдел охраны груда

34. Васильева
Наталия Михайловна

Ведущий специалист 
по охране труда

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

Отдел документационного обеспечения

35. Осколков 
Иван Анатольевич

начальник отдела в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

36. Низаева
Гульназ Ильгизовна

делопроизводитель посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  05 июня

37. Загидуллина 
Альнира Алмасовна

делопроизводитель посещение рабочего 
места 

26 мая -  05 июня

удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая
38. Абдурахманова 

Гульшат Мауфиховна
архивариус в режиме постоянного нахождения на 

рабочем месте
Служба протокола

39. Ханнанова 
Лилия Флюровна

секретарь в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

40. Нурмухаметова 
Регина Халиловна

секретарь в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

Финансовое управление . %
41. Алимбекова 

Светлана Фаритовна
Главный бухгалтер Посещение рабочего 

места 
13 мая -  05 июня

Удаленный режим 
работы 

13 мая -  05 июня

42. Давлетшина 
Альмира Макаримовна

Заместитель главного 
бухгалтера

Посещение рабочего 
места 

13 мая -  05 июня

Удаленный режим 
работы 

13 мая -  05 июня

43. Булатова
Светлана Халимовна

Ведущий бухгалтер посещение рабочего 
места 

14-15 мая,
18-22 мая, 
26-29 мая

отпуск 
30 мая -  13 июня

44. Лепишин
Евгений Викторович

программист Посещение рабочего места 
13 мая -  05 июня

45. Махнинова
Анна Александровна

Ведущий бухгалтер Посещение рабочего 
места 

13 мая -  05 июня

Удаленный режим 
работы 

13 мая -  05 июня
46. Хазиева

Гульназ Каримовна
Ведущий бухгалтер Посещение рабочего 

места 
13 мая -  05 июня

Удаленный режим 
работы 

13 мая -  05 июня

Управление экономики

47. Кудаярова 
Лилия Хасановна

Начальник управления 
экономики

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте



Отдел закупок и материально-технического обеспечения

48. Галиуллина 
Рамиля Рамилевна

Начальник отдела в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

49. Лазовский
Александр Дмитриевич

Заместитель начальника 
отдела

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

50. Муфтиева 
Рамиля Радиковна

Заведующая складом отпуск 
13 мая -  31 мая 

16 июня -  30 июня

посещение 
рабочего места 

01 июня -  
15 июня

51. Абзалова 
Лилия Фанилевна

Старший специалист посещение 
рабочего места 
13 мая -  29 мая 

16 июня -  30 июня

отпуск 
01 июня -  

15 июня

52. Дмитриева 
Наталья Олеговна

Специалист отдела отпуск 
13 мая -  09 июня

посещение 
рабочего места 

10 июня -  
30 июня

Отдел планирования и экономического анализа:

53. Альмухаметова 
Флюра Шамилевна

Начальник отдела посещение рабочего 
места 

13 мая -  24 мая 
10 июня -  24 июня

отпуск 
25 мая -  09 июня

54. Сафина
Гульнара Венеровна

Заместитель начальника 
отдела

посещение рабочего 
места 

13 мая -  09 июня

отпуск 
10 июня -  24 июня

55. Булатова
Светлана Халиловна

Ведущий экономист посещение рабочего 
места 

13 мая -  29 мая 
14 июня -  27 июня

отпуск 
30 мая -  13 июня

56. Каримова
Земфира Данисовна

Ведущий экономист отпуск 
13 мая -  29 мая, 

14 июня -  27 июня

посещение 
рабочего места 

30 мая -  13 июня
57. Халфина

Лилия Рахимьяновна
Ведущий экономист в режиме постоянного нахождения на 

рабочем месте
58. Габидуллина 

Гульсия Анваровна
Ведущий экономист посещение рабочего 

места 
13 мая -  29 мая,

15 июня -  24 июня

отпуск 
01 июня -  
09 июня

Департамент информационных ресурсов и коммуникаций

59. Гусев
Михаил Вольтович

директор ДИРК в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

60. Г араева
Фанзиля Фаназилевна

начальник ОРСЭС в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

61. Хуснуллина 
Ляйсан Януровна

Ведущий специалист по 
внедрению ИС ОРСЭС

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

62. Антонова 
Ирина Алексеевна

специалист по 
информационным 
ресурсам ОРСЭС ДИРК

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

63. Гайнуллин 
Салават Дамирович

ВРИО начальника 
УИТО (зав.сектора 
телекоммуникаций)

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте



64. Васильева
Анастасия
Константиновна

зав.сектора 
техподдержки УИТО 
ДИРК

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

65. Павлов
Иван Викторович

вед. специалист 2й 
линии техподдержки 
УИТО ДИРК

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

66. Шниткин
Игорь Вячеславович

специалист 2й линии 
техподдержки УИТО

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

67. Абдуллин 
Марс Валерьевич

вед. инженер связи 
УИТО ДИРК

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

68. Мингажев 
Тимур Раисович

инженер техподдержки 
УИТО ДИРК

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

Физкультурно-образовательный центр «Аванте»

69. Шарипов 
Руслан Олегович

Директор в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

70. Николаева 
Елена Евгеньевна

Заведующий
хозяйством

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

71. Галина
Гузаль Хисамутдиновна

Заместитель
директора

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

72. Пыченкова 
Ксения Евгеньевна

специалист в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

73. Габидуллина 
Г узаль
Хисамутдиновна

Повар в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

74. Исянчурина 
Юлия Юнусовна

Дворник в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

75. Даянова
Гулшат Рахимовна

уборщик служебных 
помещений

посещение рабочего 
места 

13-17 мая

Отпуск с 
18.05.2020г. 

(14 календарных 
дней)

76. Фаризова 
Альфия Разяповна

уборщик служебных 
помещений

посещение рабочего 
места 

13-17 мая

Отпуск с 
18.05.2020 г. 

(28 календарных 
дней)

77. Даянов 
Рим Галиевич

Слесарь посещение рабочего 
места 

13-17 мая

Отпуск с 
18.05.2020 г. 

(14 календарных 
дней)

Административно-хозяйственное управление

78. Нурмухаметов
Наиль
Нигамедьянович

Ведущий специалист посещение рабочего 
места 

12-26 мая

удаленный режим 
работы 

27 мая -  09 июня

79. Мавлетбердин 
М арат Ахтямович

Заместитель начальника 
управления - начальник 
отдела

посещение рабочего 
места 

27 мая -09 июня

удаленный режим 
работы 

09-23 июня



80. Зайнуллина 
Светлана Николаевна

Уборщик служебных 
помещений УК № 2

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

81. Ш арафутдинов 
Айдар Ринатович

Дворник УК № 1 в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

82. Абзанова 
Рида Саетгалеевна

Уборщик служебных 
помещений УК № 1

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

83. Нигматуллина 
Розалия 
Т имергалиевна

Уборщик служебных 
помещений УК № 1

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

84. Левчук
Ирина Борисовна

Уборщик служебных 
помещений УК № 3

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

85. Актуганов 
Азамат Халилович

Начальник АХУ посещение рабочего 
места 

11-25 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  08 июня

86. Расулов
Айрат Фанисович

Главный инженер посещение рабочего 
места 

25 мая -08 июня

удаленный режим 
работы 

08 -  22 июня

87. М узафаров 
Расул Фаритович

Ведущий инженер в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

88. Алексеев 
Артем Борисович

Инженер 1 категории в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

89. Валиахметов 

Гумер Тимергалиевич

Старший
электромонтер

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

90. Ибрагимов 
Азат М инифарович

Водитель в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

91. Камалов
Динар Варисович

Водитель в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

92. Маркин
М ихаил Петрович

Водитель в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

93. Нехаева
Ю лия Николаевна

Комендант УК № 2 в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

94. Хизбуллин 
Дамир Рамилович

Комендант УК № 1 в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

95. Хуснутдинова 
Резеда Закиевна

Комендант УК № 5 в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

96. Ардаширова 
Г ульчачак Рифовна

Маляр строительный в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

97. Галина
Фаниля Фаилевна

Маляр строительный в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте



Художественно-графический факультет

98. Хананова
Альбина Фагимовна

Зам.декана по УР посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня
99. Даянова

Гузель Айдаровна
Секретарь-методист
ОДО

посещение рабочего 
места 

14 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня
100. Аслямова

Зульфира Рашитовна
Лаборант кафедры 
Дизайн

посещение рабочего 
места 

14 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

26 мая -  06 июня
101. Масалимов 

Талгат Хасанович
Декан ХГФ удаленный режим 

работы 
13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  06 июня
102. Мухтасимова 

Г алия Рамилевна
Методист по ОЗО удаленный режим 

работы 
13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
103. Дайтова

Гульгиза Идрисовна
Лаборант кафедры 
ИЗО

удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
Студенческий городок

104. Рахматуллина 
Регина Айратовна

Директор
студгородка

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

105. Хазиева
Гульназ Разилевна

Заведующая 
сектором заселения 
и регистрационного 
учета

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

106. Баранов
Михаил Евгеньевич

Инженер по 
эксплуатации 
общежитий I 
категории

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

107. Арсланбаева 
Гузель Рашитовна

Паспортистка в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

108. Нафиков Сирень Газимович Заведующий 
общежитием №1

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

109. Хакимова
Ильмира Хабирьяновна

Кастелянша 
общежития №1

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

110. Ягудина
Алия Ильдусовна

Заведующая 
общежитием №2

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

111. Амангулова 
Нуриза Фарвазовна

Кастелянша 
общежитий №2, 3

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

112. Халикова 
Фларида Анасовна

Заведующая 
общежитием №3

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

113. Г алиева 
Рида Зуфаровна

Заведующая 
общежитием №4

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

114. Миннеханов 
Фанзил Тимерянович

Кастелянша 
общежития №4

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

115. Емельянова 
Ирина Ралифовна

Заведующая 
общежитием №5

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

116. Аслаева
Вилера Ралифовна

Кастелянша 
общежития №5

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

117. Шахина
Марина Григорьевна

Заведующая 
общежитием №6

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

118. Агишева
Альфия Насибовна

Кастелянша 
общежития №6

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

119. Валеева Гульфира Раиловна Заведующая 
общежитием №7

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте



120. Миниярова
Ильмира Имамутдиновна

Кастелянша 
общежития №7

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

Спортивно-оздоровительный комплекс

121. Каримов Рустем Азатович Директор посещение рабочего 
места
13 мая -  11 июня

удаленный режим 
работы
19 мая, 25 мая,
29 мая, 05 июня

122. Щемелинин 
Виктор Иванович

Зам.директора посещение рабочего 
места
13 мая -  11 июня

удаленный режим
работы
15, 18, 22 мая,
03, 06 июня

123. Валиев
Марат Минниханович

Зам.директора посещение рабочего 
места
13 мая -  11 июня

удаленный режим 
работы
19.05, 25.05, 28.05,
04.06, 11.06,

124. Ахунов Тимур Наильевич Инженер посещение рабочего 
места
13 мая -  11 июня

удаленный режим 
работы
13.05, 25.05, 27.05,
02.06, 10.06,

125. Габбасова 
Гульнара Наиловна

Ведущий бухгалтер посещение рабочего
места
15 мая,
26 мая-04 июня

удаленный режим
работы
18-22 мая

126. Дмитриева 
Ольга Викторовна

Помощник
директора

посещение рабочего
места
13-15 мая,
02-04 июня,
10-11 июня 
(отпуск 18 мая -  01 
июня)

удаленный режим
работы
05-09 июня

127. Идрисов
Ильгиз Садретдинович

Техник ВКХ посещение рабочего места 
(по отдельному графику)

128. Якупов
Альберт Сабитович

Техник ВКХ посещение рабочего места 
(по отдельному графику)

129. Уразгулов 
Рафаэль Равилович

Техник ВКХ посещение рабочего места 
(по отдельному графику)

130. Ахунов
Наиль Тимирьянович

Техник ВКХ посещение рабочего места 
(по отдельному графику)

131. Абсалямов 
Заляф Оделович

Техник ВКХ посещение рабочего места 
(по отдельному графику)

Мобилизационный отдел

132. Ю супова
Эльза Альфировна

с 13 по 20 мая

133. Бикметова с 21 по 29 мая

Факультет физической культуры

134. Исмагилова 
Радмила Рифовна

Заместитель декана 
по УР

посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая 
посещение рабочего

удаленный режим 
работы 

26 мая -  05 июня



места 
08 июня -  19 июня

135. Кинзибулатова 
Лиана Ильдаровна

лаборант кафедры 
физического 
воспитания и 
спортивной борьбы

посещение рабочего 
места 

12 мая -  22 мая 
посещение рабочего 

места 
08 июня -  19 июня

удаленный режим 
работы 

26 мая -  05 июня

136. Костарев
Александр Юрьевич

Декан удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  05 июня
137. Хуснутдинова 

Золя Аслямовна
Заведующая 
кафедрой охраны 
здоровья и 
безопасности 
жизнедеятельности

посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая 
посещение рабочего 

места 
08 июня -  19 июня

удаленный режим 
работы 

26 мая -  05 июня

138. Хафизовой 
Зубаржат Зуфаровны

специалиста по 
УМР ОЗО

удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  05 июня

139. Чурилкина
Анастасия Васильевна

специалист по УМР 
ОДО

удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  05 июня

Естественно-географический факультет

140. Саттаров Венер Нуруллович декан посещение рабочего 
места 

13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
141. Хабирова Зенфира Раиловна Специалист по УМР посещение рабочего 

места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
142. Закирова Диана Эдуардовна Лаборант кафедра 

Бибо
посещение рабочего 

места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня

143. Лукша Рима Сергеевна Зам. декана по УР удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

28 мая -  11 июня
144. Насибуллина Лена Заитовна Специалист по УМР удаленный режим 

работы 
13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

28 мая -  11 июня
145. Уразгулова Гульшат 

Камиловна
Лаборант кафедры 
химии

удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

28 мая -  11 июня
Факультет башкирской филологии

146. Бухарова
Гульнур Харуновна

зам. декана по НР, 
замещает декана

посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  06 июня

147. Султакаева
Раушания Абдулхаевна

зам. декана по УР посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  06 июня

148. Ханова
Гульназ Салимьяновна

лаборант посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  06 июня



149. Хусаинова 
Ляйля Мидхатовна

И.о. декана удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  06 июня
150. Ахметшина 

Гульсина Сагадатовна
секретарь удаленный режим 

работы 
13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  06 июня
Инсти
госуда

гут исторического, правового и социально-гуманитарного образования Башкирского 
рственного педагогического университета им. М. Акмуллы

151. Кортунов 
Алексей Иванович

Директор посещение рабочего 
места 

11 мая -  24 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  07 июня 
посещение 

рабочего места 
08 июня -  21 июня

152. Садретдинов 
Ильдар Радикович

Специалист по УМР посещение рабочего 
места 

11 мая -  24 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  07 июня 
посещение 

рабочего места 
08 июня -  21 июня

153. Якупова
Руфина Рифкатовна

Специалист по УМР 
(СГФ)

посещение рабочего 
места 

11 мая -  24 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  07 июня 
посещение 

рабочего места 
08 июня -  21 июня

154. Синяева 
Арина Игоревна

Лаборант в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

155. Хайруллина 
Гузель Хасановна

Зам. директор по 
УР

удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  07 июня

156. Г ильмиянова 
Римма Аскаровна

Зам. директор по 
УР (СГФ)

удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  07 июня

157. Г орсков
Даниил Андреевич

Лаборант удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  07 июня
Институт педагогики

158. Исламова
Зульзиха Исмагиловна

директор отпуск 
11 мая -22 мая

посещение рабочего 
места 

25 мая -  07 июня
159. Сыртланова 

Нэлли Шамильевна
и.о. директора ИП посещение рабочего 

места 
13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  02 июня
160. Ибрагимова 

Гульдар Фанисовна
Зам.по УР ИП удаленный режим 

с 13 по 22 мая
посещение рабочего 

места 
25 мая -  05 июня

161. Турдиахмедова 
Азиза Ринатовна

Спецалист по УМР 
дневного отделения

посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  02 июня

162. Нурисламова 
Альбина Габдулловна

Спецалист по УМР 
заочного отделения

посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  02 июня
163. Ахтарьянова 

Гульдар Шакировна
Лаборант кафедры посещение рабочего 

места
удаленный режим 

работы



ТиМНО 13 мая -  23 мая 25 мая -  02 июня

164. Камалиева 
Гульнара Раильевна

Лаборант кафедры 
МХО

посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  02 июня
165. Протасова 

Мирана Валерьевна
Лаборант кафедры 
ПиП

посещение рабочего 
места 

13 мая -  23 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  02 июня
166. Корочкова

Людмила Николаевна
Спецалист по УМР 
заочного отделения

удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  02 июня
167. Калмыкова 

Татьяна Сергеевна
Лаборант кафедры 
ДПиП

удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  02 июня
168. Баширова 

Юлия Азаматовна
Лаборант кафедры 
МХО

удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  02 июня
169. Шамсутдинова 

Резеда Руслановна
Лаборант кафедры 
ПиП

удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

25 мая -  02 июня
170. Нургалеев

Равиль Абдулхайевич
Лаборант кафедры 
СП

удаленный режим 
работы 

13 мая -  17 мая

посещение 
рабочего места 
18 мая -  21 мая

Факультет психологии

171. Курунов
Виктор Валерьевич

Декан ФП посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая 
посещение рабочего 

места 
22 июня -  04 июля

удаленный режим 
работы 

25 мая -  21 июня

172. Карпова
Татьяна Евгеньевна

Специалист по УМР посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  21 июня
173. Клокова

Влада Викторовна
Лаборант каф. ППД посещение рабочего 

места 
13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  21 июня
174. Нурмухаметов 

Эрнест Альбертович
Зам. декана 
по НР

удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая 
удаленный режим 

работы 
06 июня -  21 июня

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня 
посещение 

рабочего места 
22 июня -  04 

июля
175. Валишина 

Альбина Маратовна
Зам. декана 
по ВР

удаленный режим 
работы 

13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
176. Серова

Елена Анатольевна
Лаборант каф. ПОР удаленный режим 

работы 
13 мая -  23 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
177. Нугаева

Альфия Нигматзяновна
Зам. декана 
по УР

посещение 
рабочего места 

08 июня -  19 
июня

178. Карпова
Татьяна Евгеньевна

Специалист по УМР посещение 
рабочего места



08 июня -  19 
июня

179. Тежетдинова 
Регина Маратовна

Лаборант каф. ПОР посещение 
рабочего места 

08 июня -  19 
июня

180. Лобода
Майя Викторовна

Секретарь деканата 
ФП

посещение 
рабочего места 

22 июня -  04 
июля

Институт физики, математики, цифровых и нанотехнологий

181. Карунас
Екатерина Владимировна

Зам.директора по 
УР

посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  05 июня
182. Бадретдинова 

Рузиля Рустамовна
лаборант кафедры 
ОиТФ

посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  05 июня
183. Колябина Эвелина Олеговна лаборант кафедры 

ПиВМ
посещение рабочего 

места 
13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  05 июня
184. Лаврик Ираида Дмитриевна специалист по УМР посещение рабочего 

места 
13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  05 июня
185. Кудинов Илья Викторович Директор удаленный режим 

работы 
13 мая-22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
186. Алтыншина 

Гузель Рафкатовна
лаборант кафедры 
ПФиН

удаленный режим 
работы 

13 мая-22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
187. Каримов Рамис Хамитович лаборант кафедры 

ПФиН
удаленный режим 

работы 
13 мая-22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
188. Каримова Гульназ Римовна лаборант кафедры 

МиС
удаленный режим 

работы 
13 мая-22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
189. Сафина Элина Рустамовна специалист по УМР удаленный режим 

работы 
13 мая-22 мая

посещение 
рабочего места 

26 мая -  05 июня
190. Ханнанова 

Азалия Гирфановна
специалист по УМР посещение рабочего 

места 
13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  05 июня
191. Рамазанова Рузана 

Разифовна
лаборант кафедры 
ПИ

посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая

удаленный режим 
работы 

25 мая -  05 июня
192. Габитова Эльвира 

Маратовна
Зам.директора по 
УР

посещение рабочего 
места 

26 мая -  05 июня

удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая
193. Галлямова Асия 

Магсумовна
лаборант кафедры 
ИСиТ

посещение рабочего 
места 

26 мая -  05 июня

удаленный режим 
работы 

13 мая -  22 мая
Колледж БГПУ

194. Иванов
Валерий Г енрихович

директор посещение рабочего 
места 

с 13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня



195. Абросимова 
Мария Николаевна

заведующая посещение рабочего 
места 

с 13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
196. Зубарева

Олеся Александровна
лаборант заочного 
отделения

посещение рабочего 
места 

с 13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
197. Мукатдасова 

Альфия Рифовна
заведующая
заочным
отделением

посещение рабочего 
места 

с 13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
198. Калмантаева 

Фанися Мирсаяфовна
заведующая
отделением

посещение рабочего 
места 

с 13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
199. Сулейманова 

Эльза Олеговна
секретарь учебной 
части

посещение рабочего 
места 

с 13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
200. Ураксина 

Роза Газизовна
заведующая
отделением

посещение рабочего 
места 

с 13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
201. Юферова

Альбина Адонисовна
зам. директора 
Колледжа

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня
202. Ибрагимова 

Аделина Руслановна
секретарь учебной 
части

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня
203. Будрина

Наталья Г ермановна
старший методист удаленный режим 

работы 
с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня
204. Носова

Валентина Яковлевна
председатель ЦК 
Документационное 
обеспечение и 
архивоведение, 
Библиотековедени;

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня

205. Бикмаева 
Айгуль Равилевна

председатель ЦК 
специальности 
Земельно
имущественные 
отношения

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня

206. Козлова
Г алина Владимировна

председатель ЦК 
специальности 
Изобразительное 
искусство и 
черчение

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня

207. Кравчук
Александр Сергеевич

председатель ЦК 
специальности 
Право и социальное 
обеспечение

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня

208. Лобанова
Наталья Николаевна

председатель ЦК 
специальности 
Профессиональное 
обучение

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня

209. Мирзаянова 
Маргарита Маратовна

председатель ЦК 
специальности 
Музыкальное 
образование

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня

210. Сабирджонова 
Миляуша Рафаиловна

председатель ЦК 
Рациональное 
использование 
природохозяйствен

удаленный режим 
работы 

с 13 мая -  27 мая

посещение 
рабочего места 

с 28 мая -  11 июня



ных комплексов

Управление научной работы

211. Соболев
Евгений Валерьевич

начальник посещение рабочего 
места13 мая -27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
212. Рябова

Светлана Владимировна
зав. отдела 
аспирантуры

посещение рабочего 
места 

13 мая -27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
213. Губайдуллина 

Гульсум Гаяновна
начальник отдела 
научной работы

удаленный режим 
работы 

13 мая -27 мая

посещение 
рабочего места 
28 мая -11 июня

214. Гилязетдинова 
Дания Наилевна

специалист отдела 
аспирантуры

удаленный режим 
работы 

13 мая -27 мая

посещение 
рабочего места 
28 мая -11 июня

Институт филологического образования и межкультурных коммуникаций
215. Г алимова 

Халида Халитовна
Директор ИФОМК посещение рабочего 

места 
13 мая -  26 мая

удаленный режим 
работы 

27 мая -  9 июня

216. Рахматуллина 
Лэлэ Флюровна

Специалист по УМР 
ОЗО

посещение рабочего 
места 

13 мая -  26 мая

удаленный режим 
работы 

27 мая -  9 июня

217. Акопян Илюся Илдусовна Специалист по УМР 
ОДО

посещение рабочего 
места 

13 мая -  26 мая

удаленный режим 
работы 

27 мая -  9 июня

218. Фахретдинова 
Рада Джалиловна

Лаборант кафедры 
русского языка

посещение рабочего 
места 

13 мая -  26 мая

удаленный режим 
работы 

27 мая -  9 июня

219. Сафина
Гульназ Наилевна

Лаборант кафедры 
английского языка

посещение рабочего 
места 

13 мая -  26 мая

удаленный режим 
работы 

27 мая -  9 июня

220. Новосёлова
Юлианна Александровна

Заместитель 
директора по УР 
ОДО ИФОМК

удаленный режим 
работы 

13 мая -  26 мая

посещение 
рабочего места 
27 мая -  9 июня

221. Козлова
Кристина Олеговна

Специалист по УМР 
ОДО

удаленный режим 
работы 

13 мая -  26 мая

посещение 
рабочего места 
27 мая -  9 июня

222. Сайфутдинова 
Зульфия Рафитовна

Лаборант кафедры 
русской литературы

удаленный режим 
работы 

13 мая -  26 мая

посещение 
рабочего места 
27 мая -  9 июня

223. Лившиц
Валерия Ильинична

Лаборант кафедры 
межкультурной 
коммуникации и 
перевода

удаленный режим 
работы 

13 мая -  26 мая

посещение 
рабочего места 
27 мая -  9 июня



Управление информационной политики
224. Столярова 

Ольга Васильевна
Начальник
управления

удаленный режим 
работы 

13 мая- 22 мая 
удаленный режим 

работы 
8 июня -  19 июня

посещение 
рабочего места 
25 мая -  5 июня 

посещение 
рабочего места 

22 июня -  30 июня

225. Кашафутдинова 
Алия Ринатовна

Специалист 1 
категории

посещение рабочего 
места 

с 13 мая -  22 мая,
8 июня -  19 июня

удаленный режим 
работы 

25 мая -  05 июня 
22 июня -30 июня

226. Габдуллин 
Эрнест Ильдарович

Заведующий
сектором
мультимедийного
сопровождения

посещение рабочего места 
13 мая - 30 июня

227. Корионов 
Иван Сергеевич

Старший
специалист
технической
поддержки

посещение рабочего 
места 

13 мая -  22 мая 
08 июня-19 июня

удаленный режим 
работы 

25 мая -  05 июня 
22 июня-30 июня

228. Гилемханова 
Наиля Ришатовна

Старший
специалист
технической
поддержки

удаленный режим 
работы 

13 мая -22 мая 
08 июня -  19 июня

посещение 
рабочего места 

25 мая -  05 июня 
22 июня- 30 июня

Управление образовательных разработок
229. Валеева

Любовь Юрьевна
Начальник У ОР посещение 

рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
230. Попова

Эльвира Андреевна
Ведущий 
специалист У ОР

посещение 
рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
231. Исянгильдин 

Вильдан Фазыльянович
Ведущий 
специалист У ОР

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

232. Сафина
Элина Нуровна

Заместитель 
начальника У ОР

удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
233. Дудкина Специалист УОР удаленный режим 

работы 
13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
234. Будрина

Наталья Г ермановна
Старший методист 
колледжа БГПУ

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

Информационно-консультационный центр им. Р.Г.Кузеева

235. Масалимова 
Вера Васильевна

Директор Посещение рабочего места 
с 13 мая по 11 июня

236. Курбангулов 
Руслан Шамилевич

Зам. директора удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
237. Качимова 

Ольга Юрьевна
Начальник отдела посещение 

рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
238. Чуев

Анатолий Николаевич
Ведущий
программист

посещение 
рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
239. Пономарев 

Иван Васильевич
Ведущий редактор Посещение рабочего места 

с 13 мая по 11 июня
240. Перепуст Редактор Посещение рабочего места



Елена Александровна 1 категории с 13 мая по 11 июня
241. Кондрова

Светлана Николаевна
Библиотекарь 
1 категории

удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
Отдел сопровождения международных программ и проектов

242. Зайнагов 
Арсен Амирович

Ведущий специалист в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

243. Власова
Алена Александровна

Специалист по
международным
связям

посещение 
рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
244. Шамсиева 

Дина Рустамовна
Специалист по
международным
связям

удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
245. Хасанова

Рита Фандависовна
Начальник отдела удаленный режим 

работы 
13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
Управление рекрутинга и карьерного развития

246. Илюшина
Наталья Степановна

Начальник в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

247. Загидуллин 
Марат Г айнуллович

Зам. начальника -
ответственный
секретарь

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

248. Чистякова
Надежда Александровна

Начальник отдела 
мониторинга

удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
249. Адазиева

Линда Султановна
Ведущий специалист 
ОМПДУ

посещение 
рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
250. Лутфурахманова 

Нкрия Ильгизовна
Специалист по 
трудоустройству 1 
категории ОМПДУ

режиме постоянного нахождения на рабочем 
месте

Институт дополнительного образования

251. Калимуллина 
Гузель Ибрагимовна

Директор в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте 16 мая -11 июня

252. Аллаяров
Зиннат Абдуллович

Заместитель
директора

в режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте 13 мая -11 июня

253. Яковлева 
Нелля Анваровна .

Начальник отдела 
Центра бережливых 
компетенций

посещение 
рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
254. Нургалеева 

Юлия Фанзавиевна
Специалист по УМР посещение 

рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
255. Адуллина 

Айгузаль Миловна
Специалист по УМР посещение 

рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
256. Г оршкова 

Оксана Викторовна
Специалист по УМР посещение 

рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
257. Абдрахманов 

Ильдар Рашитович
Специалист по УМР посещение 

рабочего места 
13 мая -  27 мая

удаленный режим 
работы 

28 мая -  11 июня
258. Арсентьева 

Надежда Анатольевна
Начальник отдела 
управления качеством 
образования:

удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня



259. Петрова
Светлана Васильевна

Специалист по УМР удаленный режим 
работы 

13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
260. Ульмаскулова 

Регина Маратовна
Специалист по УМР удаленный режим 

работы 
13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
261. Тангатаров 

Роман Рамильевич
Специалист по УМР удаленный режим 

работы 
13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня
262. Г аликеев

Мурат Ахметмунирович
Специалист по УМР удаленный режим 

работы 
13 мая -  27 мая

посещение рабочего 
места 

28 мая -  11 июня



Приложение № 4
Перечень

структурных подразделений университета, 
выведенных с 13 мая 2020 года в простой по причинам, 

независящим ни от работника, ни от работодателя 
(приостановление (запрет) деятельности сферы услуг общественного питания,

бассейнов и т.д.)

№
п/п

ФИО сотрудника Должность Сроки

I. Спортивно-оздоровительный комплекс БГПУ им. М .Акмуллы

1. Актуганова 
Альбина Рамильевна

тренер С 13 мая по 31 мая 2020 
года

2. Г изатуллин 
Артур Ирикович

тренер С 13 мая по 11 июня 2020 
года

тренер (внутреннее 
совместительство)

С 13 мая по 31 мая 2020 
года

3. Баутова Надежда Ивановна контролер С 21 мая по 28 мая 2020 
года

4. Бикмурзина 
Диляра Талгатовна

гардеробщик С 13 мая по 11 июня 2020 
года

5. Плотникова 
Лидия Ивановна

гардеробщик С 13 мая по 11 июня 2020 
года

6. Тихонова
Ольга Александровна

гардеробщик С 13 мая по 11 июня 2020 
года

7. Шпулева
Евгения Николаевна

гардеробщик С 13 мая по 11 июня 2020 
года

8. Яковлева
Любовь Константиновна

гардеробщик С 13 мая по 11 июня 2020 
года

9. Палехова 
Эмма Алексеевна

гардеробщик верхней 
одежды

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

10. Юнусова
Танзиля Гильмановна

гардеробщик верхней 
одежды

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

11. Шабалин
Эдуард Г еннадьевич

гардеробщик верхней 
одежды

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

столяр (совместительство) С 13 мая по 11 июня 2020 
года

12. Саитгалеева 
Ангелина Евгеньевна

инструктор по спорту С 13 мая по 11 июня 2020 
года

13. Латыпова
Альфира Хатмуловна

медицинская сестра С 13 мая по 11 июня 2020 
года

14. Иванова
Людмила Анатольевна

медицинская сестра С 13 мая по 11 июня 2020 
года

15. Якупова Лилия Забировна медицинская сестра С 13 мая по 11 июня 2020 
года

16. Кандарова 
Гузель Айратовна

помощник врача по общей 
гигиене

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

17. Г алянуров 
Ринат Рашитович

слесарь-электрик по 
ремонту оборудования

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

18. Искандарова 
Римма Мазитовна

администратор С 13 мая по 11 июня 2020 
года

19. Гумирова
Зайнаб Мидхатовна

тренер С 13 мая по 11 июня 2020 
года

20. Муленко Татьяна Ивановна тренер С 13 мая по 11 июня 2020 
года



21. Новиков
Станислав Николаевич

тренер С 13 мая по 11 июня 2020 
года

22. Саитгалеева 
Ангелина Евгеньевна

тренер С 13 мая по 11 июня 2020 
года

23. Каримов Рустем Азатович тренер (внутреннее 
совместительство)

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

24. Григорьев
Андрей Александрович

заместитель директора по 
методической работе

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

инструктор-методист по 
спорту (внутреннее 
совместительство)

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

25. Дмитриева 
Ольга Викторовна

делопроизводитель
(внутреннее
совместительство)

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

26. Денисова
Людмила Г еннадьевна

администратор С 21 мая по 11 июня 2020 
года

делопроизводитель
(внутреннее
совместительство)

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

27. Биглов Рамиль Рашидович техник по эксплуатации 
сетей и сооружений ВКХ

С 21 мая по 03 июня 2020 
года

28. Хакимова Эльза Талгатовна тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

инструктор по спорту 1 
категории (внутреннее 
совместительство)

С 21 мая по 31 мая 2020 
года

29. Лутфрахманов 
Султан Забирович

инструктор по спорту С 21 мая по 11 июня 2020 
года

30. Никитин Никита Сергеевич инструктор по спорту С 21 мая по 11 июня 2020 
года

31. Носков Олег Сергеевич инструктор по спорту 1 
категории

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

32. Сенькин
Андрей Алексеевич

инструктор по спорту 1 
категории

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

33. Онина
Наталья Г еннадьевна

инструктор по спорту 1 
категории

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

34. Ханафина
Светлана Мухамедовна

старший администратор С 21 мая по 11 июня 2020 
года

35. Денисова
Людмила Г еннадьевна

администратор С 21 мая по 11 июня 2020 
года

36. Соколова
Эльвира Айратовна

старший администратор С 21 мая по 11 июня 2020 
года

делопроизводитель
(внутреннее
совместительство)

С 18 мая по 11 июня 2020 
года

37. Чувилина
Марина Викторовна

старшая медсестра С 21 мая по 11 июня 2020 
года

38. Дружинина 
Юлия Евгеньевна

тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

39. Кузнецов Егор Игоревич тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

40. Орлова
Ольга Тухватшиновна

тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

инструктор по спорту 1 кат
(внутреннее
совместительство)

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

41. Соколов
Виталий Николаевич

тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года



инструктор по спорту 1 
категории (внутреннее 
совместительство)

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

42. Ахуньянова 
Карина Рафисовна

тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

43. Исаева
Людмила Г еннадьевна

тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

44. Морозова 
Елена Витальевна

тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

45. Уткина Галина Витальевна тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

46. Семенов
Дмитрий Александрович

тренер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

47. Мухаметзянова 
Наиля Г айсиевна

инструктор-методист по 
спорту

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

48. Уразгулова 
Гульшат Камиловна

лаборант (внутреннее 
совместительство)

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

49. Бархаева
Татьяна Рафатовна

контролер С 21 мая по 11 июня 2020 
года

50. Крутяева
Светлана Владимировна

комендант С 21 мая по 11 июня 2020 
года

51. Г абидуллин
Г арифулла Шарифуллович

водитель С 21 мая по 11 июня 2020 
года

52. Абдуллин
Ильдар Мадрилович

техник по эксплуатации 
сетей и сооружений ВКХ

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

53. Г абидуллин 
Алмаз Флюрович

техник по эксплуатации 
сетей и сооружений ВКХ

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

54. Г абидуллин 
Ильнур Шарифуллович

техник по эксплуатации 
сетей и сооружений ВКХ

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

55. Суслова Инна Ильдаровна уборщик служебных 
помещений

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

56. Г алиева
Файруза Муллабаевна

уборщик служебных 
помещений

С 21 мая по 11 июня 2020 
года

57. Еникеева Света Вазиховна кассир С 21 мая по 11 июня 2020 
года

58. Куликова Елена Юрьевна кассир С 21 мая по 11 июня 2020 
года

59. Ахатова Венера Багатовна кассир С 21 мая по 11 июня 2020 
года

60. Мукминова Рита Римовна кассир С 21 мая по 11 июня 2020 
года

61. Мияссарова 
Светлана Васильевна

бухгалтер С 27 мая по 11 июня 2020 
года

62. Мирсаитов
Ильшат Миниахметович

тренер С 28 мая по 11 июня 2020 
года

63. Щемелинин 
Виктор Иванович

инструктор по спорту 
первой категории 
(внутреннее 
совместительство)

С 29 мая по 11 июня 2020

II. Департамент по воспитательной работе и молодежной политике
64. Зайдуллин 

Рамзис Расимович
начальник отдела 
творческого развития и 
корпоративной культуры

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

65. Жигулева
Дарья Владимировна

ведущий специалист по
режиссерской
деятельности

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

66. Фролова Вера Николаевна костюмер С 13 мая по 11 июня 2020 
года



67. Шаймарданова 
Фанзалия Гарифьяновна

ведущий специалист- 
администратор 
концертного зала

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

68. Кутдусов Ильнар 
Фаназалович

ведущий специалист по 
звуку

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

69. Фарухшина 
Любовь Сергеевна

руководитель сектора 
физкультурной и 
спортивной работы

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

70. Чурилкина 
Марина Васильевна

специалист отдела 
воспитательной работы

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

71. Митусов
Виталий Александрович

ведущий специалист по 
свету

С 13 мая по 11 июня 2020 
года

III. Административно-хозяйственное управление
72. Банникова

Анастасия Сергеевна
комендант УК №3 С 13 мая по 11 июня 2020 

года
73. Лукманова 

Гульнара Флюровна
комендант УК №6, 13 С 13 мая по 11 июня 2020 

года
74. Абдуллин Наиль Ахатович комендант УК № 7 С 13 мая по 11 июня 2020 

года
75. Мустаева

Гульнара Ринатовна
комендант УК № 4 С 13 мая по 11 июня 2020 

года
76. Петрова Альфия Ахметовна комендант УК№ 12 С 13 мая по 11 июня 2020 

года
77. Ишкильдина 

Гульназ Тагировна
инженер 2 категории С 13 мая по 11 июня 2020 

года
78. Суворов

Василий Анатольевич
главный энергетик С 13 мая по 11 июня 2020 

года

79. Валиахметов 
Гумер Тимергалиевич

старший электромонтер С 13 мая по 11 июня 2020 
года

80. Г аляутдинов 
Рустам Ринатович

водитель С 13 мая по 11 июня 2020 
года

81. Г аляутдинов 
Раил Ягфарович

водитель С 13 мая по 11 июня 2020 
года

82. Г аляутдинов 
Ринат Ягфарович

водитель С 13 мая по 11 июня 2020 
года

83. Ахметов
Флорид Г абдрауфович

водитель С 13 мая по 11 июня 2020 
года

84. Серов Юрий Викторович комендант УК № 10 С 13 по 15 мая и с 02 по 11 
июня 2020 года

ГУ.Информационно-консультационный центр им. Р.Г. Кузеева
85. Баркова

Валентина Юрьевна
ведущий библиотекарь С 13 мая по 11 июня 2020 

года
86. Г абидуллина 

Рита Наилевна
ведущий специалист С 13 мая по 11 июня 2020 

года
87. Г ельдиева

Елена Александровна
ведущий библиотекарь С 13 мая по 11 июня 2020 

года
88. Гуменская

Лидия Александровна
главный библиограф С 13 мая по 11 июня 2020 

года
89. Елисеева Алена Валериевна редактор С 13 мая по 11 июня 2020 

года
90. Еремина

Оксана Анатольевна
ведущий специалист С 13 мая по 11 июня 2020 

года
91. Иванов Алексей Олегович главный специалист С 13 мая по 11 июня 2020 

года
92. Каримова

Екатерина Михайловна
заведующий сектором С 13 мая по 11 июня 2020 

года



93. Латыпова 
Оксана Ильдусовна

ведущий библиотекарь С 13 мая по 11 июня 2020 
года

94. Фаткуллина 
Гульнара Канзафаровна

ведущий специалист С 13 мая по 11 июня 2020 
года

95. Фёдоров Петр Ильич главный библиограф С 13 мая по 11 июня 2020 
года

96. Хакимова
Наида Наримановна

специалист 1 категории С 13 мая по 11 июня 2020 
года

V. Управление информационной политики
97. Халиуллина 

Лейсан Тагировна
специалист С 13 мая по 11 июня 2020 

года
98. Худякова

Анастасия Сергеевна
специалист С 13 мая по 11 июня 2020 

года
VI. Управление научной работы

99. Фатхулова Дина Раулевна ученый секретарь НИИ 
стратегии образования

С 13 мая до 11 июня 2020 
года

VII. Институт дополнительного образования
100. Сафина

Эльвира Г афурьяновна
старший администратор 
рабочий по комплексному 
обслуживанию зданий

С 13 мая до 11 июня 2020 
года

101. Латыпова 
Гульназ Узаровна

дежурный по этажу 
рабочий по комплексному 
обслуживанию зданий

С 13 мая до 11 июня 2020 
года

102. Сафиуллина 
Анна Викторовна

администратор С 13 мая до 11 июня 2020 
года

103. Чистякова
Расима Хабибулловна

администратор С 13 мая до 11 июня 2020 
года

104. Дударева
Екатерина Александровна

дежурный по этажу С 13 мая до 11 июня 2020 
года

105. Рахматуллин 
Равиль Римович

рабочий по комплексному 
обслуживанию зданий

С 13 мая до 11 июня 2020 
года


